第76回 新潟アンギオ画像研究会
拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、第76回定例会を以下
の通り開催いたします。今回も完全Web方式で開催いたしますので、県内の皆様はもちろん、遠方の
方まで多数のご参加をお待ちしております。 敬具

【日時】 2022年12月3日（土曜日） フレッシャーズセミナー 13:30 ～
定例会 14:00 ～

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師機構ポイント1単位
日本救急撮影技師認定機構ポイント2単位
インターベンションエキスパートナース（INE）更新ポイント5単位

主催：新潟アンギオ画像研究会 後援：一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

フレッシャーズセミナー
13:30 ～ 14:00 カテ室での虚血評価

立川綜合病院 富永 真和
14:00 ～ 14:05 開会挨拶

一般演題 座長： 長岡赤十字病院 谷口 瑛
14:10 ～ 14:30
① 線量管理ソフトを導入して～血管撮影の場合～

新潟大学医歯学総合病院 簾内 彩瑛

② 空間線量率測定法の違いによる線量分布の比較・検討
新潟市民病院 小野塚 直樹

休憩（10分）

教育講演 座長：新潟大学医歯学総合病院 新田見 耕太
14:40 ～ 15:40

IVR看護師の役割
-普段見ている看護業務の、それってなぜ必要？-

北海道大学病院 看護師 松橋 正子 先生
事務報告（10分）

特別講演 座長：新潟大学医歯学総合病院 布施 真至
15:50 ～ 16:50

脳血管内治療の最新トピックス
新潟大学脳研究所 脳神経外科 長谷川 仁 先生

16:50 ～ 17:00 開会挨拶

参加登録はこちらから ➡
https://forms.gle/YMNsSFpcEXfbBXAh9

※ 参加費は無料です
※ 参加登録された方には、後日配布資料DL用パスワード、Zoom Webinar URLを
送付いたします

※ 出席証明書は後日メールにて送付いたします